R E Q U E R I M E N T O  Nº.  201

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o encaminhamento do Requerimento 016/2002, de autoria deste Vereador, ao Deputado Estadual Cabo Wilson e ao Secretário de Estado da Juventude, Esportes e Lazer, solicitando recursos para a construção de 02 (duas) quadras esportivas em conjuntos habitacionais de nosso Município;

CONSIDERANDO que em resposta ao supracitado requerimento, através do Ofício GS/ATM nº. 323/2002, da Chefia de Gabinete, o Excelentíssimo Senhor Secretário solicitou que seja enviado oficialmente pelo Executivo Municipal o pedido em questão, acompanhado de projeto, orçamento, cronograma e outros;

CONSIDERANDO que é projeto do Governo Estadual liberar recursos para a construção de quadras esportivas em conjuntos habitacionais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando oficializar o pedido de liberação de recursos para a construção de 02 (duas) quadras em conjuntos habitacionais, através da Secretaria de Estado da Juventude, Esportes e Lazer, encaminhando projeto, orçamento e cronograma conforme solicitado pela Chefia de Gabinete do Senhor Secretário, enviando ainda uma cópia ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Wilson de Oliveira Moraes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2002.

Vereador  Autor REINALDINHO
-PSD-